PREFEITURA DE

MELGAÇO
Gabinete do
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

"Dispõe sobre Homologação de PREGÃO de Licitação
e dá outras providências"

O Exmº . Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de Melgaço, Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica
do Município e nos termos da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações e,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 2017.0403.0925/SELIC-
PMM,

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR a licitação na modalidade Pregão no PP-022/2017 /SELIC
PMM, fundamentado no artigo 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 cujo objeto é a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIA E
SERIGRAFIA DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
E SUAS SECRETARIAS, DURANTE O EXERCICIO DE 2017.

Art. 2º- HOMOLOGAR a decisão da Comissão que ADJUDICOU o objeto do certame ao
licitante:

§ 1 º - MANOEL DO SOCORRO CHAVES DOS SANTOS, cuja proposta final de R$
265.660,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais), foi classificada.

§ 2º - MARIA BELIZIA DA PAIXÃO NUNES, cuja proposta final de R$ 260.226,00
(DUZENTOS E SESSENTA MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS), foi classificada.

§ 3º - MARINA RODRIGUES DE ALMEIDA, cuja proposta final de R$ 271.600,00

duzentos e setenta e um mil e seiscentos reais), foi classificada.

Art. 3º - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOas providências
cabíveis para o cumprimento deste termo.

Art. 4º - Determinar ao Serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo
Empenho e Ordem de Pagamento.

Art. 5º - Este Termo de Homologação de PREGÃO entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Melgaço, aos 15 de setembro de 2017.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS

Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgân ica
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP 68490-000

\\\\\\ .llh..' l !..!.tc<I.Pa.t!.íl~ .hr pnL!ra.Jll'-'i~..tt.::<~_~a.:..S~J2.r

74 • DI ÁRIO OFICIAL NO 33459

2017 .launeth Barros Lemos-Secretâna Mun1crpal de Orçamento
e Finanças. Extrato do Contrato no 01- 100717/3-PMM/D/SEOF
Objeto : Servrços Gráficos para Confecção e Impressão de Carnês
de IPTU e Alvará do exerCIDO 2017, para atender à demanda da
Secr~tana Munrcrpal de Orçamen to e Finanças de Mantu ba/PA.
ContratantP: MunlCipro de Mantuba/ PA, CNPJ 01.611.666/0001-
49, atrdves da St:!cretana Munic. de Orçamento e F1nanças de
Mantuba/ PA. Contrdtada: Prodados Comercro de Equrpamentos
e Supnmentos de Informática Limitada LTDA ME, CNPJ :
17.191.839/0001 -57. Vigênoa do Contrato: em 10 de j ulho
de 2017, t~rmrnando em 31 de dezembro de 20 17.Valor
Global: R$ 38.400,QO.Dot. Orç: Ficha NO 643~Unid.: 0202 19 ~

Prefe1 tu ra MumCipal de Mantuba ~Func.:04.123.0002.224S.OOOO ~

Manutençãdas AtiVIdades da Secret. Munic. de Orç. e Fmanças~
Cat. Econ .: 3.3.90.30 .00 Matenal de Consumo~Código de
Apl1cação : 00 1 001~Fo11te de Rec.: O 1 33. MaritubaiPA 10 de
Julho de 2017.

Laurieth Barros Lemos
Secretána Mun1c1pal de Orçamento e Finanças.

Protocolo: 227213

MU NICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 10 Termo Aditivo ao CONTRATO NO
01-220B17 / 5-SECEL PREGÃO PRESENCIAL N°
5120170307-01- PP/ PMM / SECEL. Partes : O Mun icípio de
Mantu ba e a Empresa IVRS COMÉRCIO EIRELI - EPP CNPJ N. o
12.665.218/0001 -44. Objeto do Contrato: aquisição de matenal
esport1vo, para atender as necessu:lades dos JOVens carentes do
Muml.lp1o de Mantuba para dar oportunidade a todos os atletas
part1c1pantes dos Jogos Abertos de Mantuba 201 7, para atender
as demanda~ da Secretana Mun1c1pal de Cultura, Esporte e
Lazer. Objeto do Termo Aditivo : O prazo de v1gênc1a do Contrato
~::st1pulado na Clausu la Quarta, Iterr1 4 .1 será reduz1do para
adequação ao prazo do Convên1o passando a ser de 22108/201 7
a 22/ 11120 17. Represemante do contratado: AntÔniO Carlos
Lobato de Alme1da. Ordenador Responsavel : CARLOS ALBERTO
ATAÍDE DE MIRANDA. Data da Ass1natura 12/091201 7.

Prot ocolo: 227212

PRE FEITURA MUN I CIPA L DE MARITUBA
ERRATA DA PUB LICAÇÃO

Av iso d e licitação, Cham ada Publica N°
18050 171 2017-PMM-CHP-SEMED . Objeto: Aqu1S1ção de
gêneros al imentÍCios {Hortifrut1gran] e1 ros) da Agncult ura Familiar
e do Empreendedor Fam111ar Rural ou suas Orgilmzações, p<:~ ra

atendimento dos alunvs dd Educ.ação Infantil (PNAIC), Educação
Pré Escolar (PNAEP), Ens1no Fundamental {PNAEF), Educação
de Jovens e Adultos {PNAEJA) e do Programa Mais Educação
da Rede Pública Mun1c1pal no Mun1cip1o de Mantuba · PA", DOU,
Seção 3, pág1na 195, do d1a :l8/08/ 2017 . Onde se lê Abertura
18/ 0912017. Le1a-se Abertura 29/09/20 17, acompanhada
do tô'd ltdl com ao, dev1uas retificações. Secretána Municipal de
Educaçao: Kat1a Cr •st ina de Souza Santos.

PREFC ITURA MUNICIPAL
DC MELGA(.'O

Protocolo : 227216

AVI SO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencia l n° 01812017-SELIC-PMM . Objeto:
Reg1stro de Preços Para Futura e Eventual Aq u1sição c1e Servi ÇOs
de Manutenção e Instalações Elétncas, Destinados a Atender a
Demanda da Prefeitura Munic1 pal de Melgaço e suas Secretarias,
du ran te o E:x:ercicio de 2017. Sit uação : HOMOLOGADO.
Vencedora; D. S. DE OLIVf.IRA COMERCIO E SERVICOS - ME,
va lor R$ 39.600,00 (trmta e nove m1! e se1scentos rea1s) .

Pr egão Presencial n° 021 12017-SELIC-PMM , Objeto :
R~Q istro de Preços Para Fu tura e t ventual Aqurstção de Serviços
Gráfrcos , Dest1nados a Atender a Demanda dd Prefei t ura
Mun1cipal de Melgaço e suas Secretarias, durante o EJtero c:io de
20 17. S1tuação: HOMOLOGADO. Vencedora : ALCIR DE JESUS
TRINDADE DE OLIVEIRA· EPP, va lor R$ 9.947.892'.96 {nove
milhões, novecen tos e quarenta e sete mil e oitocentos e noventa
e dOIS rea1 s e noven ta e seis centavos).

Pregão Presencia l n° 022/ 2017-SELIC-PMM. Objeto :
Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUIS IÇão de Serviços
de Malhana e Sengrdfla, Destinados a Atender a Demanda da
Prefeitura MuniCi p<'l l de Melgaço e suas Secreta rias, durante
o Exerc.i.:-10 de 201/. Situação: HOMOLOGADO. Vencedoras:

MANOEL DO SOCORRO CHAVES DOS SANTOS 0 1238932240,
valor r$ 87.000,00 (oitenta t! !.ete mil reais); MARINA
RODRIGUES DE ALMEIDA 23673850253, valo' R$ 73.550,00
(s~tenta e t rês mil, quinhentos e cinquenta reais) e MARIA
BELIZIA DA PAIXÃO NUNES 32518269215, valor R$ 90.203,00
{noven ta mil, !'l•Jzentos e três rea is).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial no 026120 17-SELIC-PMM. Objeto: Registro de
Preços Para Fu tura e Eventual Locação de Aeronaves, Destinadas
a Atender a Demanda da Prefeit ura Municipal de Melgaço e suas
Secreta rias, durante o Exercício de 20 17. Situação: DESERTA.
Pregão Presencia l no 027120 17-SELIC-PMM. Objeto: Reg ist ro de
Preços Para Futura e Eventual A quis1ção de Passagens Aéreas,
Destinadas a Atender a Demanda da Prefeitura Municipal de
Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício de 20 17.
Situação: DESERTA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pr egão Presencial n ° 029 / 2017-SELIC-PMM. Objeto:
Registro de Preços Para Futura e Eventual AquiSIÇão de Material
Esportivo, Dest1nados a Atender a Demanda da Prefeitura
Municipal ae Melgaço e suas Secretarias, durante o Exercício
de 2017. Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: J N C CORREA
COMERCIO E SERVIÇOS-ME, valor : 67 1.1 12,60 (seiscen tos e
setenta e um mil e cento e doze reais e sessen ta centavos) e
RM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES EI RELI-ME,
valor: 367.095,00 {trezentos e sessenta e sete mil e noventas e
cinco centavos) .

Pregão Presencial n° 030/2017-SELIC-PMM. Objeto:
Reg istro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material
Elétrico Dest inado a Atender a Demanda Exclus1va dos Serviços de
Manutenção e I nstalações Elétricas, du rante o Exercício de 2017.
Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: J N C CORREA COMERCIO
E SERVIÇOS-ME, valor: 97.057,51 {noven ta e sete mil, cinquenta
e sete rea1s e ..::inque11ta centavos) e D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO
E SERVICOS - ME, valor : 240.770,50 {duzentos e quaren ta m1l,
setecentos e setenta rea 1s e cinquenta centavos).

Pregão Pr esencial n ° 031/2017·SELIC-PMM. Objeto :
Reg 1stro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material
de Consumo e Peças de Subst ituição Destinados a Atender a
Demanda Exclus1va dos Serviços de Manutenção de Centrais
de Ar, du ran te o Exercicio de 20 17. Sit uação: HOMOLOGADO
Ver1cee1ores: J N C CORREA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, valor :
303.548,00 (trezentos e três mil, quinhentos e quarenta e oito
rea 1s) e D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO E S ERVICOS - ME, valo r:
115.888,00 (cento e quinze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).
Pregão Presencial no 03212017· SELIC· PMM . Objeto: AqUISição
de Ca rte1 ras Escolares Destmadas a Atender a Demanda da Rede
Municipal de Ensino de Melgaço, dura nte o Exercício de 20 17.
Situação HOMOLOGADO. Vencedor: J N C CORREA COMERCIO E
SERVIÇOS-ME, va lor : 110.000,00 (cento e dez mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial no 03312017-SELIC-PMM Objeto: Aquisição
de Achocolatado em Pó pa ra composição da merenda esco lar,
durante o 20 semestre letivo de 2017. S1tuação: DESERTA.
Melgaço, 15/ 09/2017

JOSÉ DE LCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Pr eços n ° 001-2017-SELI C-PMM . Objeto:
Corll rataçâo de Empre~a Espec1ahzada no ramo pcu a Execução
das Cbras de Const rução ~e uma Escola corn 6 sa las de aula,
em made1ra, nd Vila Nova Jerusalém, Zona Rural do MunicípiO
de Melgaço. Data de Abertura do Certame: 0211012017 âs
08h:30min. i'-!elyaço, 15109/ 201 7.

FÁBIO PACHECO DE SOUZA
Pres1denre da CPL

PR EFFTil fR.'\ MUNfCI PAL
DE MOC '\JUBA

Protocolo: 227217

PREFEITURA MUNICI PAL DE MOCAJUBA
AVISO O~ LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
PP.003.2017.PMM .SEDURB. Órgão: Secretaria Municipal de
Desenvolvm · ~nto Urbano e Meio Ambiente - SEDURB 1 Prefe ~tura

Municipal d.•; Mocdjuba - PMM. Objeto. Aqu isição de Materiais

Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 20 17

e Ferramentas, para serem utilizados nos serv1ços de L1mpeza
Pública, executados pela Secretaria Mun1cipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente de Mocajubai PA. Data, Hora e Local de
Abertura : 29 de Setembro de 2017 âs 10h00mm, na Sala da Divisão
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada
à Rua Siqueira Mendes, no 45, Centro, Municíp1o de Mocajubal
Pará. Edita l e Informações: de 2a a 6a fe1ra {d ias úteis), das
08h00mm às 12h00mm, na Sala da D1V1são de Licitação, situada
no mesmo endereço suprao tado, onde o Ed ital poderá ser obtido
isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CO-R
ou OVO-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de
preenchimento de formu lário próprio do órgão. Emerson Evandro
de Araújo Braga - Secretário Municipa l de Desenvolvimento Urbano
e Meio Ambiente.

Renan Reis Lira
Pregoeiroi PMM .

Protocolo: 227219

PREFEITURA MUNICIPAL DE MO.I U

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU.
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/ 2017.

A Prefeitura Municipa l de Moju, por meio de sua pregoeira e
equipe de apoio, des1gnados pe la Portaria no 019/2017 - PMM/
PA, torna pUblico que abnrá, no dia 02.10.2017, às lOhOOmm,
os envelopes de documentação e proposta do pregão em
epigrafe, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada para fornecimen to de 1tens hospitalares,
odontológicos, equipamentos de mformát1ca, eletrodoméstiCOS,
móveis, considerando recurso público especifi co destinado a
Secreta na Munic1pal de Saúde .

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Costa.
Pregoe1ra

12.09.2017
Protocolo: 227223

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU .

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/ 2017.
A Prefe itura Mun1ci pal de MoJu, por meio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e membros, des1gnados pela
Portaria no 01912017 - PMM/ PA, torna público que abri rá, no
dia 17 .10 .2017, às 08hOOm1n, os envelopes de documentação
e proposta do processo licitatório na modalidade ConcorrênCia
Pública, tendo por Objeto a con tratação de pessoa Juridica
isolada ou em forma de consórcio, para disponibi lizar equ1pes
médicas em especia lizadas, para presta rem serv iços de plantões
presenciais em atenção a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde. Retirada do edital: Prefeitura Mun iCipal. Setor de
LICitações~ Contratos, das 7h00min as 13h00mm.

Rafaelen do Socorro Bitencourt Da Cost a.
Pres1dente da CPL.

12.09.2017.
Protocolo: 227220

AVI SO DE LICI TAÇÃO
PREFEITURA MUNI CI PAL DE MOJU.

Concorrência PUbl1ca no 00212011 . Ongem: Concorrênoa
Púbhca no 00 2120 171 Contrato no 20 170229. Contratante:
Prefeitura MuniCipal de MO] 'J - PA. Contratado: CONSTRUTORA
TELHANORTE LTDA. - ME Objeto: contratação empresa
especializada para const ruçiio do centro de IniCiação do esporte
- CIE S40 I'JlOD. 01, com vistas ao convênio fi rmado entre a
prefeitura muniopal de moJu - pa e o m1 n1s tério do esporte f
governo federal / ca1 xa econôm1c.:a federa l - CT 425.974· 7612014.
Valor: R$ 3.465.125,11. Prazo de Execução : 12 (doze) meses.
Data: 04 de Setembro de 2017.
Homologação e Adjudicação: Expirado o prazo recu rsal e
proferida a adJudicação do objeto da l1c itação âs pessoas
juridic.:as credenCiadas pela presidente, o prefeito muniopal
HOMOLOGOU o procedimento liotatório, com base legal na
le1 federal n° 8.666193. Declinado o direitO de recorrer e
consideradas aceitáve1s as melhores propostas, por atenderem
às exigênCias do ed1tal e ofertarem preços com patíve iS com os
praticados pelo mercado, a presidente declarou vencedora do
certame a seguinte liCitante: CONSTRUTORA TELHANORTE LTOA .
~ ME .. Valor Final Global de RS 3.465.125,11.

Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa .
Pres1dente da CPL.

08.09.2017 .

Protocolo: 227224

	001
	002

		2019-11-25T11:20:41-0300

		2019-11-25T15:31:19-0300

		2019-11-25T15:37:42-0300